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SEP ZNÓW W ALPACH

Zgodnie z zapowiedziami Oddział Krakowski po raz 12. zorganizował Mistrzostwa Polski SEP
w Narciarstwie Alpejskim – po wcześniejszym szlifowaniu formy, gdyż odbyły się w czasie
tygodniowego wyjazdu narciarskiego (21.02-02.03.2025). Tym razem znów zdecydowano się
na Alpy we Włoszech – w miarę pewna pogoda oraz warunki śniegowe, cenowe i lokalizacja.
Padło bowiem na Passo Tonale w regionie narciarskim Adamello z trasami narciarskimi
położonymi na wysokości od 1883 m n.p.m. do 3069 m n.p.m na lodowcu Presena.

Przełęcz Passo Tonale położona na granicy Lombardii i Trydentu tworzy naturalny, słoneczny i
widokowy amfiteatr oddzielający dolinę Val di Sole od doliny Vallecamonica. Kto poczuł
zmęczenie po objechaniu ponad 100 km istniejących w regionie tras narciarskich, obsługiwanych
przez ponad 30 wyciągów, mógł na leżaczku wystawić się na działanie słoneczka. Tym razem w
wyjeździe – autobus, bus, samolot – udział wzięło 61 osób z 5 Oddziałów (Białostockiego,
Gdańskiego, Krakowskiego, Nowohuckiego i Poznańskiego) reprezentujących wszystkie szczeble
naszego Stowarzyszenia (ZG, GSK, CKSiT, prezesi i członkowie Zarządów Oddziałów oraz aktywni
członkowie Kół – z rodzinami). Zakwaterowani byliśmy w trzech hotelach: Chalet Alpino, który w
całości był do naszej dyspozycji oraz Eden i Panorama – w centrum Tonale. Z wszystkich dostęp
do wyciągów był w „zasięgu ręki”. Różnorodność tras, zarówno dla mniej zaawansowanych i
bardziej wymagająca z lodowca Presena pozwoliły na dobre przygotowanie się do zawodów
mistrzowskich, które odbyły się przy pięknej pogodzie w przedostatnim dniu pobytu tj. 27 lutego.
Przygotowanie stoku, ustawienie ok.700 m trasy (dość wymagającej) i obsługę zawodów, wraz z
pomiarem czasów dokonali instruktorzy miejscowej stacji narciarskiej. Mimo napiętej atmosfery,
sportowa walka przebiegała fair play – przy głośnym dopingu Kol. Marii.

Do wyniku zawodów zaliczono lepszy z 2 przejazdów slalomu giganta. Wzorem lat ubiegłych
zawodników podzielono na 5 grup: grupa Mistrzów, Asów, Kobiet, Gości i Snowboard.

Zwycięzcami zostali:

Grupa Mistrzów:

I miejsce – Mirosław Sroka, O/Kr - 50.60 s.

II miejsce – Arkadiusz Grochowski, O/Kr. - 52.94

III miejsce – Krzysztof Brunne, O/ZW - 55.12

IV miejsce – Krzysztof Zięba, O/NH - 55.42

V miejsce – Łukasz Polonek, O/Kr. - 55.98

VI miejsce – Tomasz Gorczyca - O/Poz. - 56.48

Grupa Asów:

I miejsce – Roman Sołek, O/Kr. - 56.24

II miejsce – Piotr Małka, O/Kr. - 57.32
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III miejsce – Maciej Burnus, O/Kr. - 57.35

IV miejsce – Lech Bejski, O/Kr. - 58.01

V miejsce – Maciej Kuniewski, O/Kr. - 1.00.30 min.

VI miejsce – Dariusz Grochowski, O/Kr. - 1.01.20

Grupa Kobiet:

I miejsce – Zuzanna Mielnik, O/Kr. - 56.93 s.

II miejsce – Aleksandra Wasyliszyn, O/Kr. - 57.62

III miejsce – Katarzyna Sołek, O/Kr. - 1.06.09 min.

IV miejsce – Joanna Mrożek, O/Kr. -1.06.29

V miejsce – Katarzyna Adel, O/Gd. - 1.12.39

VI miejsce – Urszula Dziewońska, O/Kr. - 1.15.95

Grupa Gości:

I miejsce – Michał Sołek - 48.87 s.

II miejsce – Jakub Toporkiewicz - 52.31

III miejsce – Piotr Mrożek - 55.86

IV miejsce – Wiesław Badura - 56.34

V miejsce – Mieczysław Gawlik - 58.55

VI miejsce – Michał Sekuła - 1.03.17 min.

Snowboard:

I miejsce – Dominik Grabowski - 1.10.83

II miejsce – Łukasz Sokołowski - 1.13.53

III miejsce – Jakub Wyroba - 1.15.02

IV miejsce – Mateusz Górski - 1.15.80

V miejsce – Agata Grabowska - 2.12.01

W klasyfikacji OPEN zawodnicy uplasowali się:

I miejsce – Michał Sołek

II miejsce – Mirosław Sroka

III miejsce – Jakub Toporkiewicz

IV miejsce – Arkadiusz Grochowski

V miejsce – Krzysztof Brunne

VI miejsce – Krzysztof Zięba

Super zawodniczką uznano - Izabelę Gorczycę, O/Poz. - 1.16.68
- wszyscy z podziwem patrzyli jak ta niewidoma zawodniczka pokonywała trasy.

Super Juniorką została – Emma Graborz - 1.10.17 min.

Super Juniorem – Igor Brunne - 1.16.42

Nadzieją narciarstwa – Pola Brunne - 1.23.74
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Natomiast Objawieniem Roku – Mariusz Krok - 1.18.12

W klasyfikacji drużynowej najlepiej wypadli:

I miejsce – Krzysztof Zięba, Tomasz Gorczyca, Lech Bejski

II miejsce – Arkadiusz Grochowski, Dariusz Grochowski, Krzysztof Brunne

III miejsce – Joanna Mrożek, Piotr Mrożek, Jakub Toporkiewicz

IV miejsce – Andrzej Ziarkowski, Zbigniew Dziewoński, Wiesław Badura

V miejsce – Maciej Burnus, Mateusz Górski, Michał Sołek

VI miejsce – Zuzanna Mielnik, Aleksandra Wasyliszyn, Mariusz Krok

Uhonorowanie zwycięzców dyplomami, medalami, pucharami i innymi trofeami odbyło się w
hotelu Chalet Alpino, gdzie spotkali się wszyscy uczestnicy wyjazdu, aby powspominać zawody i
nie tylko. W miłej, koleżeńskiej atmosferze dyskutowano do późnych godzin nocnych, tematyka
działalności naszego Stowarzyszenia była wiodącą. W podgrupach np. członkowie Centralnej
Komisji ds Sportu i Turystyki SEP (a było ich czterech) rozważali możliwości i nadzieje wzrostu
znaczenia tej Komisji w SEP .

W ostatnim dniu po szaleństwach na stokach prezes O/Krakowskiego zaprosił do niewielkiej
regionalnej restauracyjki, na trasie gondoli kabinowej, na degustację miejscowych specjałów,
gdzie utrwalano nawiązane sympatie i przyjaźń - również z „miejscowymi”- po czym nastąpiła
ostatnia, emocjonująca nocna jazda do hoteli.

Słowa podziękowania należą się wszystkim uczestnikom wyjazdu za tworzenie miłej atmosfery a
sponsorom tj. firmom MW Elektrical ZE z Limanowej i Instal Sool Electric z Krakowa za słodycze i
inne upominki, a Koledze z Białegostoku za naukowe dysputy w wolnym czasie.

Kolejny raz słowa uznania należą się Zarządowi Oddziału Krakowskiego SEP z Kol. Maciejem
Burnusem na czele za promowanie rozwoju sportu w SEP - czemu wyraz dał również prezes
Stowarzyszenia Sławomir Cieślik przesyłając Dyplom Uznania w trakcie tego wyjazdu.

Do zobaczenia na kolejnych imprezach organizowanych przez Oddział Krakowski.

opracowanie: Ryszard Grochowski

zdjęcia: Piotr Małka
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